



Valor Estimado - UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS (ANUAL)								
Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Frequência de Entrega	Quant. Por Período	Quantidade Anual	Valor Unitário (VU)	Valor Total (VT)
1	307398	PA COLETORA CANGURU COM CABO	Unidade	SEMESTRAL	33	66	R\$ 14,97	R\$ 988,02
2	620629	RODO COM 2 BORRACHAS C/40 CM DE LARGURA, COM CABO	Unidade	SEMESTRAL	33	66	R\$ 11,40	R\$ 752,40
3	297194	RODO PARA LIMPAR VIDRO, CABO PVC, BASE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO BASE 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LADOS: BORRACHA ESPECIAL E ESPONJA SINTETICA.	Unidade	SEMESTRAL	10	20	R\$ 45,84	R\$ 916,80
4	421697	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM , TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 0,5 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	Unidade	TRIMESTRAL	33	132	R\$ 17,79	R\$ 2.348,28
5	621603	VASSOURA GARI	Unidade	SEMESTRAL	29	58	R\$ 15,89	R\$ 921,62
6	278323	VASSOURINHA P/ LIMPAR VASO SANITARIO REDONDA COM SUPORTE	Unidade	TRIMESTRAL	33	132	R\$ 6,90	R\$ 910,80
7	446269	VASSOURA DE PELO - VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MINIMO 0,5 CM	Unidade	SEMESTRAL	33	66	R\$ 17,64	R\$ 1.164,24
8	438599	CISCADOR GRANDE, DE FERRO COM CABO DE MADEIRA	Unidade	ANUAL	29	29	R\$ 21,16	R\$ 613,64
9	399576	Escada com 6 degraus	Unidade	ANUAL	6	6	R\$ 192,22	R\$ 1.153,32
10	455723	MANGUEIRA 1/2 (50 METROS)	Unidade	ANUAL	6	6	R\$ 165,92	R\$ 995,52
11	237015	PLACA SINALIZADORA "PISO MOLHADO"	Unidade	ANUAL	33	33	R\$ 29,20	R\$ 963,60
12	286790	BALDE PLASTICO PARA AGUA, CAPACIDADE 12 LITROS	Unidade	SEMESTRAL	33	66	R\$ 10,36	R\$ 683,76
13	265158	REFIS DE ALGODÃO CRU PARA MPOS COMPATÍVEIS COM O DISPONIBILIZADO NO KIT.	Unidade	TRIMESTRAL	12	48	R\$ 16,32	R\$ 783,36
14	622324	LIXEIRA COM PEDAL E RODAS COM APROXIMADAMENTE 100 LITROS DE CAPACIDADE.	Unidade	ANUAL	6	6	R\$ 226,52	R\$ 1.359,12
15	229900	CONJUNTO DE LIMPEZA PROFISSIONAL COM BALDE PARA UTILIZAÇÃO DE MOPS CONVENCIONAIS OU PANOS+ CABO EXTENSÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1,40M, GARRA EURO E ESFREGÕES. CAPACIDADE APROXIMADA DO BALDE - 20 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO LATERAL PARA MOPS OU PANOS, DIVISÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 24 LITROS, 4 RODÍZIOS.	Unidade	ANUAL	6	6	R\$ 516,81	R\$ 3.100,86
TOTAL ANUAL							R\$	17.655,34
TOTAL MENSAL							R\$	1.471,28
VALOR ESTIMADO POR POSTO DE TRABALHO - 32 POSTOS AUX. LIMPEZA							R\$	45,98